Глава Горьковского муниципального района Омской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
заседания коллегии

ОТ 27.10.2023 №478
р.п. Горьковское

О результатах государственной итоговой аттестации выпускников 9-х и
11-х классов общеобразовательных учреждений в 2023 году

Заслушав информацию председателя комитета по образованию
Администрации Горьковского муниципального района О.А. Муравьёвой о
результатах государственной итоговой аттестации выпускников 9-х и 11-х
классов общеобразовательных учреждений в 2023 году, коллегия
постановила:

1. Информацию принять к сведению.
2. Комитету по образованию Администрации Горьковского

муниципального района:
2.1 подготовить и провести 2 ноября 2023 года совещание с

руководителями образовательных организаций по результатам оценочных
процедур и повышению эффективности работы при проведении ГИА-2024;

2.2 в срок до 1 ноября 2023 года разработать, утвердить и
представить план мероприятий («дорожную карту») по подготовке и
проведению ГИА-2024;

2.3 разместить план мероприятий («дорожную карту») по подготовке
и проведению ГИА-2024 на официальных сайтах образовательных
организаций.

2.4 в срок до 1 ноября 2023 года подготовить план-график
проведения индивидуальных собеседований с руководителями
образовательных организаций по подготовке обучающихся 9-х, 11-х
классов к ГИА в 2024 году.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления
возложить на заместителя Главы муниципального района Чабанова Е.А.

Глава муниципального района М.Ю. Болтрик